



*Juntos em uma nova história!*  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**  
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA  
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

**APURAÇÃO DO PREÇO MÉDIO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QNT	EMPRESAS PESQUISADAS										PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
				DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA		G DA S COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI		FRANCISCO RICARDO DE SOUSA LIMA- ME		PREÇO UNIT MÉDIO		PREÇO TOTAL			
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
1	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em caixas de papelão resistente com 12 unidades.	CX	340	23,64	8.037,60	44,51	15.133,40	32,56	11.070,40	33,57	11.413,80				
2	Álcool etílico gel 70% p/p antisséptico viscosidade acima de 8000 cps, aspecto transparente, em frasco de 1 litro,	UNID	98	9,76	956,48	16,50	1.617,00	12,36	1.211,28	12,87	1.261,59				
3	Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel, sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação produto de limpeza doméstica, concentração 65%, odor lavanda, com data de envasamento, nº do lote e validade na embalagem, tampa de rosca com orifício na tampa interna para melhor fluidez do líquido acondicionados em frascos plásticos de 500 ml e embalados em caixas com 12 unidades. Com registro do responsável químico, registro do	CX	50	117,12	5.856,00	185,00	9.250,00	126,50	6.325,00	142,87	7.143,67				



*Juntos em uma nova história!*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**  
**AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA**  
**CNPJ: 06.314.439/0001-75**

FLS. Nº \_\_\_\_\_  
 Proc. Nº 1207/2021  
 Rubrica 89

4	INMETRO.	PAR	20	25,90	518,00	28,00	560,00	26,32	526,40	26,74	534,80
5	BOTA GALOCHA PVC, cano longo forrada	UND	10	12,37	123,70	13,98	139,80	12,50	125,00	12,95	129,50
6	Caixa de Isopor cap. 7 litros	UND	10	17,32	173,20	17,50	175,00	17,36	173,60	17,39	173,93
7	Caixa de isopor capacidade 100 l	UND	20	132,00	2.640,00	198,00	3.960,00	143,50	2.870,00	157,83	3.156,67
8	Caixa de isopor capacidade 50 l	UND	10	80,85	808,50	89,98	899,80	83,46	834,60	84,76	847,63
9	Cera líquida cx com 12 und	CX	7	69,10	483,70	138,00	966,00	92,50	647,50	99,87	699,07
10	Cera líquida de acabamento incolor brilho molhado, composição: Resina acrílica, copolímero acrílico, coadjuvantes, plastificante, conservante e veículo antiderrapante. Bombona de 5 litros, cx com 4 unidades.	CX	10	69,10	691,00	275,00	2.750,00	123,00	1.230,00	155,70	1.557,00
11	Copo descartável para água, 200 ml, rebordo anticortante de no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2 g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos.	CX	85	155,10	13.183,50	139,56	11.862,60	156,00	13.260,00	150,22	12.768,70
12	Copos descartáveis para café 50 ml, branco, acondicionados em caixas com 50 pacotes de 100 unidades cada.	CX	97	123,75	12.003,75	81,60	7.915,20	92,48	8.970,56	99,28	9.629,84
13	COPOS DESCRTAVEIS 180 ML PARA AGUA	CX	183	125,40	22.948,20	129,89	23.769,87	126,71	23.187,93	127,33	23.302,00
14	Desentupidor de pia e ralos, 300 g, contendo em sua formula básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo	UND	5	9,90	49,50	13,60	68,00	11,20	56,00	11,57	57,83





*Juntos em uma nova história!*  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**  
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA  
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

21	Escova para lavar roupas, tipo multiuso, com cerdas resistentes, com encaixe de mão em plástico, para destros e canhotos, dimensões mínimas de 11 cm x 6cm x 4 cm	UND	150	5,99	898,50	5,89	883,50	5,81	871,50	5,90	884,50
22	Escova sanitária, com suporte independente, dimensões mínimas de 37 cm x 4 cm x 12 cm, com cerdas em formato circular	UND	156	19,92	3.107,52	15,50	2.418,00	16,33	2.547,48	17,25	2.691,00
23	Espanador com cabo de madeira, medindo 40 cm, palha de carnaúba.	UND	120	15,00	1.800,00	5,80	696,00	7,84	940,80	9,55	1.145,60
24	Espanja de aço, com espessura aproximada: 110mm x 7mm x 22 mm (fardo com 14 pacotes)	FARDO	148	18,13	2.683,24	48,65	7.200,20	30,00	4.440,00	32,26	4.774,48
25	Espanja tipo dupla face disposto em embalagem plástica com composição de espuma de poliuretano com agentes antibacteriano e fibras sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 110mmx75mmx20mm. Cx com 60 und.	CX	90	46,20	4.158,00	78,59	7.073,10	53,69	4.832,10	59,49	5.354,40
26	Flanela para limpeza medindo 40cm de largurax60cm de comprimento, cores variadas.	UND	320	2,59	828,80	4,50	1.440,00	2,70	864,00	3,26	1.044,27
27	Guardanapo de papel 23x22cm c/50	PCT	20	1,08	21,60	5,60	112,00	3,14	62,80	3,27	65,47
28	Inseticida a base d'água em spray 350ml cx c/12	CX	51	113,05	5.765,55	114,00	5.814,00	113,65	5.796,15	113,57	5.791,90
29	Isopor cap. 15 litros	UND	30	22,27	668,10	25,80	774,00	24,60	738,00	24,22	726,70
30	Isopor cap. 30 litros	UND	40	44,50	1.780,00	45,50	1.820,00	44,75	1.790,00	44,92	1.796,67
31	Limpa alumínio com composição tenso	CX	20	51,21	1.024,20	35,60	712,00	37,75	755,00	41,52	830,40

FLS. Nº  
 Proc. Nº 1907/2021  
 Rubrica









*Juntos em uma nova história!*  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**  
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA  
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

58	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, com rosca, revestido de capa plástica sendo a base (cepo) de madeira 40 cm, com cobertura em plástico resistente, com rosca para a fixação do cabo.	UND	540	12,54	6.771,60	17,00	9.180,00	14,00	7.560,00	14,51	7.837,20
59	Vassoura piaçava - vassoura com cabo de madeira, medida mínima de 120 cm, bem preso com pregos ao cepo de piaçava.	UND	520	11,03	5.735,60	9,80	5.096,00	10,20	5.304,00	10,34	5.378,53
60	Bacia em Plástico resistente, com capacidade de 10 litros	UND	66	16,66	1.099,56	12,60	831,60	14,53	958,98	14,60	963,38
61	Balde em plástico com alça de arame zincado 15 litros	UND	100	19,96	1.996,00	15,45	1.545,00	15,90	1.590,00	17,10	1.710,33
62	Balde em plástico com alça de arame zincado 10 litros	UND	80	20,93	1.674,40	14,30	1.144,00	16,55	1.324,00	17,26	1.380,80
63	Balde em plástico resistente com tampa, com capacidade de 60 litros	UND	38	45,87	1.743,06	46,00	1.748,00	45,90	1.744,20	45,92	1.745,09
64	Cesto plástico para banheiro, telado, altura de 25cm e diâmetro mínimo de 23cm - cores variadas	UND	168	6,60	1.108,80	8,90	1.495,20	7,25	1.218,00	7,58	1.274,00
65	Coletor de copo - tubos capacidade para 200 copos	UND	17	103,50	1.759,50	26,80	455,60	55,75	947,75	62,02	1.054,28
66	Limpador de banheiro - com gatilho, 5 em 1 - 500ml - fardo com 6und	FRD	20	101,40	2.028,00	95,40	1.908,00	96,30	1.926,00	97,70	1.954,00
67	Lixeira basculante - material plástico - 15 litros	UND	24	37,50	900,00	29,99	719,76	32,60	782,40	33,36	800,72
68	Lixeira basculante - material plástico - 40 litros	UND	24	118,50	2.844,00	110,98	2.663,52	115,90	2.781,60	115,13	2.763,04
69	Lixeira basculante - material plástico - 60 litros	UND	24	133,50	3.204,00	166,87	4.004,88	146,57	3.517,68	148,98	3.575,52

FLS. N°

Proc. N° 1207/2021

Rubrica leg





*Juntos em uma nova história!*  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**  
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA  
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

70	litros	UND	24	223,50	5.364,00	178,60	4.286,40	191,20	4.588,80	197,77	4.746,40
	Lixeira basculante - material plástico - 100 litros										
71	litros	UND	70	50,70	3.549,00	27,98	1.958,60	33,89	2.372,30	37,52	2.626,63
	Lixeira plástico com tampa e pedal - 15 litros										
72	litros	UND	40	102,70	4.108,00	51,89	2.075,60	84,90	3.396,00	79,83	3.193,20
	Lixeira plástico com tampa e pedal - 30 litros										
<b>VALOR TOTAL</b>											<b>338.014,86</b>

**VALOR GLOBAL ESTIMADO R\$ 338.014,86 (trezentos e trinta e oito mil quatorze reais e oitenta e seis centavos).**

Duque Bacelar - MA, em 20 de Janeiro de 2021.